6

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от_20.05.2014_  №  __648-П__

г. Заречный

Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг в новой редакции
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Постановлением Правительства Свердловской области от 19.01.2012г. № 17-ПП «О региональных государственных информационных системах «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области»,  на основании ст.ст.28,31,65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1 Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг городского округа Заречный (прилагается);
1.2 Порядок размещения в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых администрацией городского округа  Заречный и муниципальными казенными учреждениями городского округа Заречный (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Заречный от 20.01.2012 г. № 50-П «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг городского округа Заречный».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Направить настоящее постановление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра МНПА.
Глава администрации

городского округа Заречный                                                               Е.А. Добродей

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Заречный

от __20.05.2014__  № 648-П

Порядок
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг
городского округа Заречный

1. Формирование Реестра муниципальных услуг городского округа Заречный осуществляется в целях обеспечения реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц, обеспечения доступности и прозрачности сведений об услугах, предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления городского округа Заречный и подведомственными им учреждениями (организациями).

2. Реестр муниципальных услуг городского округа Заречный (далее - Реестр) представляет собой систематизированный перечень сведений:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией городского округа Заречный;

2) об услугах, предоставляемых участвующими в предоставлении муниципальных услуг учреждениями (организациями), являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией городского округа Заречный;

3) об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание;

4) о муниципальных функциях, исполняемых Администрацией городского округа Заречный в рамках осуществления муниципального контроля (надзора) (далее – сведения).
5) иные сведения состав которых устанавливается Администрацией городского округа Заречный.
3. Формирование и ведение Реестра осуществляется отделом экономики и стратегического планирования администрации городского округа Заречный в соответствии с настоящим Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг городского округа Заречный.

4. Формирование реестра осуществляется на основании предложений руководителей структурных подразделений администрации городского округа Заречный, муниципальных казенных учреждений, обеспечивающих реализацию полномочий органов местного самоуправления в соответствующей сфере деятельности, согласованных с курирующим заместителем главы администрации городского округа Заречный и юридическим отделом администрации городского округа Заречный.

5. Ведение Реестра осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде в формате Microsoft Word по установленной постановлением администрации городского округа Заречный форме.

При несоответствии записей на бумажных носителях записям в электронном виде приоритет имеют записи на бумажных носителях.

6. Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

6.1. Включение в Реестр сведений с присвоением регистрационного номера в соответствии с категорией услуги (функции);

6.2. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре;

6.3. Исключение сведений из Реестра.

7. Порядок включения сведений в Реестр.

7.1. Структурные подразделения администрации городского округа Заречный, муниципальные казенные учреждения, обеспечивающие реализацию полномочий органов местного самоуправления в соответствующей сфере деятельности направляют вышеуказанные сведения в отдел экономики и стратегического планирования администрации городского округа Заречный с сопроводительным письмом о включении соответствующих сведений в Реестр и копией нормативного правового акта, в соответствии с которым необходимо включить соответствующие сведения в Реестр.

7.2. Отдел экономики и стратегического планирования администрации городского округа Заречный осуществляет внесение представленных сведений в Реестр.

8. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Реестре, либо исключение сведений из Реестра осуществляются в порядке, установленном для включения сведений в Реестр.

8.1. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Реестре, либо исключения сведений из Реестра является принятие нормативного правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, регулирующих предоставление соответствующей муниципальной услуги.
8.2. Структурное подразделение администрации городского округа Заречный, муниципальное учреждение, обеспечивающее реализацию полномочий органов местного самоуправления в соответствующей сфере деятельности  в течение 10 дней с момента вступления  в силу  соответствующего нормативного правового акта представляют в отдел экономики и стратегического планирования администрации городского округа Заречный необходимую информацию для  внесения изменений в сведения, содержащиеся в Реестре, либо исключения сведений из Реестра.
9. В целях предоставления физическим и юридическим лицам достоверных и актуальных сведений из Реестра общий отдел администрации городского округа Заречный после даты утверждения НПА, размещает Реестр в сети Интернет на официальном сайте городского округа Заречный в разделе «Муниципальные услуги и функции».

	Приложение №1
к Порядку формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, утвержденному постановлением администрации городского округа Заречный

от  20.05.2014   №  648-П

Реестр
муниципальных услуг (функции) городского округа Заречный
	Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами                                                   местного самоуправления городского округа Заречный

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления городского округа Заречный, предоставляющий муниципальную услугу/ структурное подразделение (отдел), ответственный за предоставление муниципальной услуги

	Перечень муниципальных функций, исполняемых органами                                                   местного самоуправления городского округа Заречный

	№ п/п
	Наименование муниципальной функции
	Орган местного самоуправления городского округа Заречный, исполняющий муниципальную функцию/ структурное подразделение (отдел), ответственный за исполнение муниципальной функции

	Перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими

организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления городского округа Заречный, организующий предоставление  муниципальной услуги(функции)
	Категория учреждений, организаций предоставляющих услугу

	Перечень услуг, оказываемых участвующими в предоставлении муниципальных услуг учреждениями (организациями)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Орган местного самоуправления городского округа Заречный, организующий предоставление  муниципальной услуги(функции)
	Категория учреждений, (организаций) предоставляющих услугу

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Заречный

от 20.05.2014 № 648-П

Порядок
размещения в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых администрацией городского округа  Заречный и муниципальными казенными учреждениями
городского округа Заречный
1. Настоящий Порядок определяет процесс взаимодействия администрации городского округа Заречный с уполномоченными исполнительными органами государственной власти Свердловской области по размещению сведений о муниципальных услугах (функциях) (далее - услуги (функции)), а также сведений об исполнителе услуги в региональной государственной информационной системе "Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области" (далее - региональный реестр).

2. Перечень услуг, сведения о которых размещаются в региональном реестре, определяется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Свердловской области, нормативными правовыми актами городского округа Заречный.

3. Администрация городского округа Заречный и муниципальные казенные учреждения, обеспечивающие реализацию полномочий органов местного самоуправления в соответствующей сфере деятельности, представляющие сведения о муниципальных услугах (функциях) для размещения в региональном реестре, являются участниками информационного взаимодействия.

4. Полномочия и обязательства Администрации городского округа Заречный и муниципальных казенных учреждений, обеспечивающих реализацию полномочий органов местного самоуправления в соответствующей сфере деятельности (далее - ответственные исполнители):
1) определяет лиц, ответственных за размещение сведений об услугах (функциях) и/или исполнителях услуг в региональном реестре;

2) определяет места установки автоматизированных рабочих мест;

3) осуществляет формирование сведений об услугах (функциях) и/или исполнителях услуг в соответствии с перечнями сведений, определенных в приложениях № 1-3 к Положению о региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области», утвержденное Постановлением Правительства СО от 19.01.2012г. № 17-ПП;
4) направляет на проверку средствами программного обеспечения регионального реестра подготовленные к размещению сведения об услугах (функциях) и/или исполнителях услуг, ответственными исполнителями которых определены исполнительные органы государственной власти Свердловской области и Администрация и/или муниципальные учреждения, в соответствующий исполнительный орган государственной власти Свердловской области;

5) размещает в региональном реестре сведения о муниципальных услугах (функциях) и/или исполнителях услуг в течение 10 календарных дней с даты вступления в силу нормативного правового акта, наделяющего полномочиями по предоставлению муниципальной услуги (исполнению муниципальной функции) или изменяющего полномочия по предоставлению муниципальной услуги (исполнению муниципальной функции);

6) обеспечивает полноту и достоверность сведений об услугах (функциях) и/или исполнителях услуг, размещаемых в региональном реестре, а также соблюдение порядка и сроков их размещения;

7) в случае несоответствия сведений нормативным правовым актам, выявленного в результате проверки уполномоченными сотрудником исполнительного органа государственной власти Свердловской области  и администрации городского округа Заречный, ответственные лица осуществляют доработку сведений о муниципальных услугах (функциях) и направляют сведения на повторное согласование;

8) в случае изменения ответственных лиц, осуществляющих размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) и/или исполнителях услуг в региональном реестре, в течение 1 календарного дня сообщает уточненные данные уполномоченному сотруднику Администрации городского округа Заречный в целях изменения регистрационных данных ответственного лица и получения обновленных данных (логина и пароля) в установленном порядке;

5. Полномочия и обязательства уполномоченного сотрудника администрации городского округа Заречный:

1) определяют лиц, ответственных за размещение сведений об услугах (функциях) и исполнителях услуг в региональном реестре;

2) организует обучение лиц, ответственных за размещение сведений об услугах (функциях) и/или исполнителях услуг в региональном реестре;
3) проверяет полноту и достоверность сведений об услугах (функциях) и/или исполнителях услуг, размещаемых в региональном реестре, а также соблюдение порядка и сроков их размещения ответственными исполнителями;

4) проверяет, направляемые ответственными исполнителями, подготовленные к размещению сведения об услугах (функциях) и исполнителях услуг, на согласование уполномоченным сотрудникам в соответствующий исполнительный орган государственной власти Свердловской области;
5) в случае несоответствия сведений нормативным правовым актам, выявленного в результате проверки размещенных сведений о муниципальных услугах (функциях) в региональном реестре направляет на доработку ответственным исполнителям, после исправления повторно согласовывает;

6) публикует размещенные сведения об услугах (функциях) и/или исполнителях услуг в региональном реестре, после согласования с уполномоченным сотрудником соответствующего исполнительного органа государственной власти СО;
7) направляет данные по ответственным лицам, осуществляющим размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) и/или исполнителях услуг в региональном реестре оператору регионального реестра, в течение 2 календарных дней в целях получения логина и пароля в установленном порядке;

8) исключают сведения о муниципальных услугах (функциях) и/или исполнителях услуг из регионального реестра в течение 1 рабочего дня с даты вступления в силу нормативного правового акта, отменяющего полномочия по предоставлению муниципальной услуги (исполнению муниципальной функции).

6. Основаниями для исключения сведений о муниципальных услугах (функциях) и/или исполнителях услуг из регионального реестра являются:

1) вступление в силу федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области, нормативных правовых актов Администрации
городского округа Заречный, которыми упразднено предоставление муниципальной услуги (исполнение муниципальной функции);

2) несоответствие сведений о муниципальных услугах (функциях), размещенных в региональном реестре, требованиям, установленным настоящим Порядком, при условии, что это несоответствие не может быть устранено путем внесения изменений в сведения о муниципальных услугах (функциях).

PAGE